___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO

QUARTO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 030/2022

DISPENSA Nº 013/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 028/2022.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

CONTRATADO: MARIA AMADA PEREIRA BOMFIM, CPF nº 006.680.045-50.

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o reajuste do valor do contrato, Com

lastro na Cláusula Terceira, §2.º do Termo Contratual, que com lastro no art. 40, XI, e art. 65,

§8º da Lei 8.666/93, do Contrato nº 030/2022 Dispensa nº 013/2022, deflagrado do Processo

Administrativo nº 028/2022, que refere-se à locação do imóvel localizado na Rua Pedro

Alexandrino de Almeida, s/n°, Bairro da Liberdade, Matina-BA, CEP 46480-000, para

instalação e funcionamento da SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, neste

Município de Matina-BA, visando atender as necessidades precípuas do Município.

VALOR DO ADITIVO: R$344,76 (trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e seis

centavos).

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificados os demais termos do contrato.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – O presente aditivo encontra embasamento legal com

lastro no art. 40, XI, e art. 65, §8º da Lei 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2025.

SIGNATÁRIOS: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA – Olga Gentil de Castro

Cardoso; P/ Maria Amada Pereira Bomfim - CPF nº 006.680.045-50.